EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO 

LAGO ARTIFICIAL NO DISTRITO DE MACAIA 

Critério de Julgamento Menor Preço Empreitada Global 

Regime de Execução Empreitada por Preço Global  

Modo de Disputa Aberto e Fechado 

Valor Estimado da 

Contratação 

R$ 450.778,43  

(quatrocentos e cinquenta mil, setecentos e setenta e 

oito reais e quarenta e três centavos) 

Data da Sessão Pública Dia 05/03/2026, às 13h (Horário de Brasília) 

Edital 

O edital está disponível na sede da Prefeitura Municipal 

de Bom Sucesso-MG, no horário de 12h:00min às 

18h:00min, de segunda a sexta-feira, podendo ser

[...]

justificada mediante análise da complexidade técnica e dos riscos envolvidos.) 

PROPOSTA COMERCIAL – Não será admitida proposta com valores superiores àqueles estabelecidos pelo 
Município em seu projeto básico. O valor máximo global estimado corresponde a R$ 450.778,43 (quatrocentos e 
cinquenta mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e três centavos). 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO LAGO ARTIFICIAL NO DISTRITO DE 

MACAIA, conforme descrito e detalhado no Projeto Básico anexo a este edital, bem como condições,